
МОУ «Морозово-Борковская СШ» 

ПРИКАЗ 

4.08.2016 года                                                     № 67 

«О правилах обеспечения условий доступности для инвалидов МОУ «Морозово-Борковская СШ» и 

услуг в сфере образования» 

На основании Федерального закона от 01.12.2014г. «419-ФЗ « О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификации Конвенции о правах инвалидов и рекомендациями по итогам коллегии Министерства 

труда и социальной защиты Российской Федерации (протокол «1 от 08. Апреля 2016 года) и в 

соответствии с приказом отдела образования администрации Сапожковского муниципального района 

Рязанской области № 124 от 12.08.2016 года «О правилах обеспечения условий доступности для 

инвалидов объектов  и услуг в сфере образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за организацию работы по обеспечению условий доступности для 

инвалидов МОУ «Морозово-Борковская СШ» и услуг по оказанию необходимой им помощи 

заместителя директора по УВР Черкасову Н. Ф. 

2. Внести изменения в должностные инструкции всех работников школы, оказывающих услуги 

доступности для инвалидов школы и услуг в сфере образования. Организовать 

инструктирование сотрудников школы: воспитателя на подвозе (Тимохина М. С.) и учителя 

начальных классов (Проказникова О. Н.) с целью правильного оказания необходимой помощи 

инвалидам в зависимости от характера их нарушения, состояния здоровья при предоставлении 

школой услуг при передвижении инвалидов по школе и пришкольной территории. 

3. Назначить ответственного за проведение инструктажей с сотрудниками школы и ведение 

отдельного журнала регистрации проведения инструктажей заместителя директора по УВР 

Черкасову Н. Ф. 

4. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации МОУ «Морозово-

Борковская СШ» и предоставляемых им услуг в следующем составе: Кузнецова Л. В. 

(директор школы), Черкасова Н. Ф. (зам. директора по УВР), Климанова М. В. (учитель 

начальных классов). 

5. Провести обследования и паспортизации МОУ «Морозово-Борковская СШ» и 

предоставляемых им услуг с 4 по 8 августа 2016 года, на основании чего составить паспорт 

доступности для инвалидов МОУ «Морозово-Борковская СШ» и Дорожную карту по 

организации действий по повышению значений показателей доступности для инвалидов МОУ 

«Морозово-Борковская СШ» и предоставляемых на нем услуг на период 2030 года. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы _____________________  Л. В. Кузнецова 

 

С приказом ознакомлены: 

_______________________                   Н. Ф. Черкасова 

_______________________                    М. В. Климанова 

______________________                      М. С. Тимохина 

______________________                      Проказникова О. Н. 

 


